

سرمقاله

وصال روحانی

خواب دیدید
خیر باشد!

حتی تا یک روز قبل از اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) رسماً اعلام کند فقط ۶ باشگاه ایرانی مجوز حرفه‌ای گرفته و صلاحیت تشکیلاتی شان تأیید شده است، بودند کسانی در بالاترین مسندهای وزارت ورزش و برخی مدیران کمیته‌های مختلف فدراسیون که می‌گفتند خبر رد مجوز حرفه‌ای استقلال صحت ندارد و هنوز هم شرکت این تیم در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا امکان‌پذیر است! اگر این مسأله را فقط مدیران استقلال می‌گفتند (که البته می‌گفتند) باز قابل درک بود زیرا می‌خواستند ولو با امید بخشیدن بیهوده به خیل هواداران ناراضی این تیم که از عدم راهیابی مجدد تیم محبوب‌شان به جام نخست فوتبال باشگاهی آسیا ناراحت هستند، حتی برای چند روز شده هم از زیر فشار افکار عمومی خارج شوند و نفسی بکشند اما وقتی سران اصلی ورزش کشور نیز با این جریان همسو می‌شوند، باید متأسف شد زیرا یا خودشان در امور مهم به اندازه کافی تفحص نمی‌کنند یا افراد مرتبط با آنها که کارشان تغذیه اطلاعاتی آنان و تقویت بخش تصمیم‌گیری وزارتخانه و ترسیم نقشه راه‌های دقیق‌تر برای امروز و آینده ورزش است، به کار و وظایف خود به درستی عمل نمی‌کنند.

واقعیت امر این است که AFC فقط به ۶ باشگاه ایرانی مجوز حرفه‌ای داد که پرسپولیس، سپاهان، نساجی، تراکتور، گل‌گهر و فولاد خوزستان هستند و همان طور که از ۱۰ فروردین ۱۴۰۲ محرز شده بود، استقلال به جام باشگاه‌های آسیا راه نیافت. دلیل نخست این بود که بسیار دیرتر از موعد مقرر با سرمربی ایتالیایی سابق خود تسویه حساب کرد و علت دوم این بود که تشکیلاتش حرفه‌ای تشخیص داده نشد و به تبع آن پروانه حرفه‌ای و استاندارد برایش صادر نگشت.

طبق اعلام رسمی AFC، سه تیم پرسپولیس، سپاهان و نساجی رسماً وارد مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ که از دهه سوم شهریورماه آغاز می‌گردد، می‌شوند ولی تراکتور باید در پلی‌آف شرکت کند و فقط در صورت پیروزی در این مرحله وارد جدول اصلی می‌شود. گل‌گهر و فولاد راهی به این مسابقات ندارند اما اگر برای هر یک از چهار تیم فوق مشکل لاینحلی پیش بیاید، جانشین آن تیم می‌شوند.

اینها خلاصه اتفاقاتی بود که روز پنجشنبه در مقر AFC روی داد. حالا اگر سران ورزش و برخی مدیران فدراسیون فوتبال برای نجات خود از وضعیت تیره‌شان و توجیه ضعف‌ها و کم‌کاری‌های خود چیزهای دیگری به ورزش‌دوستان گفته بودند، مسئولیت آن با خودشان است. خواب دیدید، خیر باشد!



مسعود اقبالی

باشگاه‌های بزرگ فوتبال کجا هستند، ما کجا؟

اقبالی در مصاحبه‌ای گفت: «باشگاه‌های بزرگ فوتبال آسیا چه می‌کنند و استقلال چه می‌کند؟ سال‌هاست دیگر استقلال و هیچ تیم ایرانی قهرمان آسیا نشده است. ما در فوتبال حرفه‌ای در دوران جنینی هستیم. از سویی دیگر در این شرایط بد اقتصادی جامعه می‌شنویم که باشگاه‌ها ۳۰۰ یا ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه قراردادها کرده‌اند آن هم در حالی که برخی محتاج نان شب هستند. با این وضعیت چه فرقی می‌کند کدام مربی هدایت استقلال را فصل آینده برعهده بگیرد.»



AFC

ایران اعتماد به نفس بالایی دارد

کنفدراسیون فوتبال آسیا در روز دوم مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا مطلبی را منتشر کرد و نوشت: «اعتماد به نفس در اردوی تیم ملی ایران بالا است و آنها خودشان را برای بازی دوم در روز دوشنبه مقابل قطر آماده می‌کنند. در شرایطی که این دیدار، یک بازی مرگ و زندگی برای قطر است که می‌داند هر چیزی غیر از یک برد، احتمالاً باعث حذف آنها از رقابت‌هایی خواهد شد که در سال ۱۹۹۰ موفق به قهرمانی در آن شدند.»



صادق ورمزیار

خط دفاع تیم ملی نیاز به ترمیم دارد

بیشکسوت فوتبال در مصاحبه‌ای با بیان اینکه اشتباه در خط دفاع تیم ملی در تورنمنت کافا باعث دریافت گل از افغانستان و قرقیزستان شد، گفت: «کادر فنی تیم ملی باید به ترمیم ساختار دفاعی بپردازد. امیر قلعه‌نویی با تفکرات متفاوت با سرمربی سابق تیم ملی تلاش می‌کند تا به جای بازی‌های تدافعی، به بازی‌های هجومی روی بیاورد و این موضوع را در تیم ملی نهادینه کند. تیم‌های باشگاهی قلعه‌نویی در لیگ برتر هم هجومی بازی می‌کردند.»

قلعه‌نویی: استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه ۵۰ هزار نفری نیاز دارند

ابرپروژه‌ای به نام آزادی



قلعه‌نویی: از دولتمردان خواهش می‌کنم نگاه ملی به مجموعه آزادی داشته باشند و بودجه کافی را در اختیار وزارت ورزش بگذارند. از «منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز خواهش می‌کنم نگاهش ملی باشد



ایمان گودرزی
خبرنگار

تیم ملی فوتبال ایران این روزها در تورنمنت کافا در کشور قرقیزستان حضور دارد. ملی‌پوشان ایران پس از پشت سر گذاشتن دو دیدار نه چندان دشوار مقابل افغانستان و قرقیزستان با صدرنشین شدن در گروه به فینال این رقابت‌ها راه یافتند و قرار است روز سه‌شنبه برای کسب عنوان اولی به مصاف ازبکستان بروند.

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی مصاحبه‌ای در اردوی تیم ملی در

مورد وزیر ورزش و شرایط ورزشگاه آزادی داشت که متن کامل آن را با هم می‌خوانیم:

همه باید از وزیر حمایت کنند

امیر قلعه‌نویی درمورد فعالیت‌های سیدحمید سجادی در وزارت ورزش و جوانان اظهار داشت: «خوشحالیم چیز از چند دهه یک مدیر ورزشی از جنس آکادمیک، قهرمانی و مدیریتی وزیر ورزش شده است. این نکته خیلی مهمی است و سجادی کارهای مهمی بویژه در بخش بانوان انجام داده است. همه ورزشی‌ها باید از او حمایت کنند زیرا یک مدیر ورزشی خیلی زحمتکش است.»

آزادی در دنیا یکی است

وی با اشاره به فعالیت‌های عسگریان در شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی برای بازسازی ورزشگاه آزادی، خاطر نشان کرد: «آقای عسگریان با درایت و مدیریتی که دارد، بخوبی

می‌تواند کار بازسازی را پیش ببرد اما ورزشگاه آزادی یک ابرپروژه است. باید نگاه ملی به استادیوم آزادی داشته باشیم و آن را بازسازی اساسی کنیم. هیچ جای دنیا چنین مجموعه ورزشی وجود ندارد. شاید دهکده آسیایی و دهکده المپیک باشد اما مجموعه ورزشی که همه چیز را داشته باشد، شاید در دنیا فقط یک عدد باشد.»

به آزادی نگاه ملی داشته باشید

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در ادامه در مورد بازسازی ورزشگاه آزادی گفت: «از دولتمردان خواهش می‌کنم نگاه ملی به مجموعه آزادی داشته باشند و بودجه کافی را در اختیار وزارت ورزش بگذارند. از «منظور»، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز خواهش می‌کنم نگاهش ملی باشد. پس از چند دهه قرار است این استادیوم بازسازی شود اما خوب است اساسی بازسازی شود نه

اینکه فقط بخشی از سکوها را درست کنند. خواهش دارم از ابتدای ورود به مجموعه حتی آن جنگل‌ها، درخت‌ها، آسفالت، خود سالن‌ها، استخر و... را نگاهی ملی داشته باشند. باید بودجه کافی را در اختیار بگذارند تا اگر قرار به بازسازی است، این کار اساسی انجام شود. الان هم پیشرفت کار را می‌بینیم. مقاومت‌سازی سکوها در حال انجام است و باید این کار تکمیل شود. ورزشگاه آزادی نیاز به تغییرات اساسی و به روز دارد. از سجادی می‌خواهم از این طرح دفاع کرده و بودجه کافی بگیرد تا یک ورزشگاه نو به وجود بیاید.»

دولتمردان پای کار بیایند

قلعه‌نویی ادامه داد: «عسگریان از جنس این کار است و از روزی هم که به شرکت توسعه آمده نسبت به این مسائل حساسیت داشته و مدیریت کرده. هم لیگ برتر و هم فینال جام حذفی را در ورزشگاه انجام دادیم. او بازسازی ورزشگاه

را هم ادامه داده است اما باید نگاه ملی باشد نه اینکه فقط خود شرکت توسعه و سجادی پای کار باشند. دولتمردان و «منظور» باید پای کار بیایند و برای انجام شدن کار بودجه کافی در اختیار بگذارند. اینجا استخر قهرمانی، سالن ۱۲ هزار نفری، سالن‌های کشتی، تنیس، چند زمین عالی و... داریم که باید با نگاهی ابرپروژه‌ای همه آنها را تکمیل کنیم زیرا بخش اعظمی از این استادیوم در حال تبدیل شدن به یک زمین بایر است. درخت‌هایش در حال خشک شدن و آسفالت‌هایش در حال تخریب است. باید به پیست دوچرخه سواری نگاهی ویژه شود. علیرضا دبیر زحمت کشید و سالن کشتی را بازسازی کرد. ساختمان کشتی هم برای این رشته ساخت. این نگاه باید در همه سطوح مجموعه آزادی وجود داشته باشد.»

یک استادیوم ۵۰ هزار نفری به استقلال و پرسپولیس بدهید

گرفته است. باید جای رختکن‌های ورزشگاه تغییر کند تا دیگر بین ۲ نیمه تیم‌ها برای رسیدن به نیمکت، ۷-۸ دقیقه مسیر را طی نکنند. کار زمانی سرعت پیدا می‌کند که پشتوانه مالی، مدیریتی و فنی داشته باشد. تنها مشکل ما همان مسائل مالی است که ان‌شاءالله دولت پرداخت می‌کند.»

و پرسپولیس بگذاریم. زمین هست و فونداسیون نیز ریخته شده است. پیشنهاد می‌کنم این پروژه را تکمیل کنند. این کار هم مهم است و درخواست می‌کنم سجادی نیز این پیشنهاد را نیز مطالعه کند. این کارهایی که انجام شده نیز خیلی مهم است که در گذشته انجام نشده و با پیگیری‌های وزیر و عسگریان صورت

استادیوم هیروشیما، یک ورزشگاه ۵۰ هزار نفری ساخته‌اند. ما هم چنین ظرفیتی داریم اما ۶ ماه کار کرده و این پروژه را رها کردند. در دیدارهای ملی و خیلی از بازی‌های لیگ قهرمانان و دربی از همین ورزشگاه آزادی استفاده کرده و یک استادیوم ۵۰ هزار نفری نیز درست کنیم و آن را در اختیار استقلال

سرمربی تیم ملی ادامه داد: «دولتمردان باید بودجه کافی را در اختیار وزارت ورزش بگذارند تا این ابرپروژه هم سرعتش بیشتر شده و هم تکمیل شود. ۲۵ سال قبل یک پیشنهاد به قمری، معاون مالی و اداری سازمان دامم که یک استادیوم ۵۰ هزار نفری درست کنیم. طرحی را در بازی‌های آسیایی هیروشیما دیده بودم، کنار

